怀府办〔2017〕  号

怀集县人民政府办公室关于印发 怀集县未达到公开招标标准工程项目备案实施细则

（试行）的通知

各镇（乡）人民政府，县政府各部门、直属各单位：

《怀集县未达到公开招标标准工程项目备案实施细则（试行）》业经县政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。实施过程中遇到的问题，请径向县发改局反映。

                         怀集县人民政府办公室

                           2017年  月  日

怀集县未达到公开招标标准工程项目备案

实施细则（试行）

               （征求意见稿）

总则
为规范县本级政府投资建设工程项目管理，建立健全科学、高效的政府投资建设工程项目决策和组织实施程序，切实加强对未达到公开招标标准工程的监督管理，确定与控制工程造价，根据《怀集县人民政府投资项目管理办法》（怀府﹝2014﹞22号）、《关于印发<怀集县加强对未达到公开招标数额标准政府投资项目监管的实施意见>通知》（怀府办﹝2015﹞8号）和《关于印发<怀集县深化投资项目审批制度改革试行办法>的通知》（怀府规﹝2017﹞2号）的有关规定，结合本县实际，制定本细则。

本细则所称的政府投资项目，是指使用本级政府性资金直接投资的10万元以上100万元（不含100万元）以下建设工程项目。县本级政府性资金包括：

财政性资金；

县本级政府转让、出售国有资产和经营权，出让国有建设用地使用权所得用于建设的资金；

政府性贷款及有关部门统借统还资金；

各行政事业单位的自有资金；

其他财政性资金。

 备案方式

第三条 建设单位应当采取公开竞争方式择优选择有相应资质的承包人，合理确定并严格控制费用或造价，并建立公开、公平、公正的监督管理机制。

第四条 未达到公开招标标准工程项目实施前必须报经县挂点领导（分管领导）同意。

第五条 投资10万元以上50万元（不含50万元）以下的政府投资建设工程项目，建设单位凭下列书面材料报工程行业主管部门审查后，送县发改局备案：

（一）造价咨询机构编制的工程预算书；

（二）工程项目备案表；

（三）受邀请的施工企业相关资质证明及其报价书(邀请的施工企业不少于3家)。

第六条 投资50万元以上100万元（不含100万元）的政府投资建设工程项目，建设单位凭下列书面材料报工程行业主管部门审查后，送县发改局备案：
（一）立项文件；
（二）经政府投资评审的预算书；
（三）工程项目备案表；

（四）受邀请的施工企业相关资质证明及其报价书(邀请的施工企业不少于3家)。

第七条 房屋建筑工程的装修、维修、改造项目和设备安装、计算机网络布线、园林绿化、临时建（构）筑项目50万元以上的，不列入备案范围，必须依法依规公开招标。

第八条 加强监督管理，实行严格工程项目审查制度，各行业主管部门审查分工如下：

（一）县发改局负责工程项目备案工作；

（二）县住房和城乡规划建设局负责房屋建筑、市政工程项目备案资料审查工作；

（三）县水务局负责水利工程项目备案资料审查工作；

（四）县交通运输局负责交通公路工程项目资料备案审查工作；

（五）县科工商务局负责工业、内贸和信息产业工程项目资料备案审查工作；

（六）其他建设工程项目，由相应的行业主管部门负责项目资料备案审查工作；

第九条 建设单位对建设工程项目备案资料的真实性、合法性、完整性负责。

第三章 监督管理

第十条 县监察部门负责工程项目建设全过程的纪律监督，对违法违纪的行为进行查处。

第四章 附则

第十一条 国家和省、市对本细则涉及的事项已有规定的，按有关规定执行。
第十二条 本细则自发布之日起实施，有效期一年。

附件：怀集县未达到公开招标标准工程项目备案表